
                                                       UCHWAŁA NR XXIX/194/13 

                                                     RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

 

                                                           z dnia 17 września 2013 r. 

 

 

 w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi drodze inkasa,     
wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 
 

Na podstawie art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 594) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości zamieszkujących na terenie sołectw w drodze inkasa. 
 
§ 2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów  poszczególnych sołectw. 
 
§ 3. Ustala się inkasentom wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 5% od sumy zainkasowanej i 
terminowo wpłaconej w kasie Urzędu Miejskiego Wąsosza. 
 
§  4. Wyznacza się inkasentom termin płatności pobranych opłat oraz rozliczenia z pobranych 
kwitariuszy na 11 każdego miesiąca, następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia 
opłaty dotyczy. Jeżeli termin płatności przypada w sobotę lub dzień ustawo wolny od pracy, termin 
płatności upływa dnia następnego. 
 
§ 5. Stwierdzono nieważność -  Uchwała nr 99/2013 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu z dnia 9 października 2013 r. 
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po upływie daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 

 

  

                                                                                          Przewodniczący Rady 

                                                                                                      Miejskiej Wąsosza 
 
                                                                                                       Zdzisław Nicpoń 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                      Uzasadnienie 

 
Dnia 9 listopada 2012 r. Rada Miejska Wąsosza podjęta uchwałę nr XX/132/12 w sprawie określenia 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w kasie 

Urzędu Miejskiego Wąsosza lub przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego Wąsosza. 

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ogłoszona w Dzienniku Ustaw 19 

lutego 2013 r. daje Radzie Gminy możliwość zarządzenia w drodze uchwały pobór opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić 

wysokość wynagrodzenia za inkaso, co pozwala na lepszą organizację i dostosowanie nowego 

systemu gospodarowania odpadami do potrzeb mieszkańców. Wobec czego podjęcie powyższej 

uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 


